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Svar på initiativärende. Avgiftsfri HPV-vaccination till alla upp 
till 26 år

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden bifaller den första och tredje att-satsen i 

initiativärendet med ändrad åldersmålgrupp enligt tredje beslutsmeningen.
2. Hälso- och sjukvårdsnämnden avslår den andra att-satsen i initiativärendet.
3. Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att till hälso- och 

sjukvårdsnämndens sammanträde 2022-03-03 återkomma med en plan för 
genomförande av catch-up vaccinationssatsning mot HPV riktat till 
kvinnor 23-26 år samt för ingående i forskningsprojektet som pågår på 
Karolinska universitetssjukhuset.

4. Den parlamentariska gruppen för patientavgifter får i uppdrag att bereda 
avgiftsfrihet för HPV-vaccination upp till och med 26 års ålder till hälso- 
och sjukvårdsnämndens sammanträde 2022-03-03.

Sammanfattning
Mätta Ivarsson (MP) har i ett initiativärende till hälso- och sjukvårdsnämnden 
föreslagit 1. att genomföra en ny catch-up vaccinationssatsning mot HPV riktat 
till kvinnor 21–26 år gamla samt, 2. att utreda hur behovet och kostnaden ser 
ut för en liknande catch-up satsning för de pojkar/män som inte tagit del av det 
allmänna vaccinationsprogrammet samt 3. att hälso- och sjukvårdsnämnden 
föreslår regionfullmäktige besluta om avgiftsfrihet för HPV-vaccination upp 
till och med 26 års ålder. Hälso- och sjukvårdsnämnden återremitterade ärendet 
2021-09-30 § 119 och hälso- och sjukvårdsdirektören fick i uppdrag att utreda 
möjligheterna för Region Skåne att delta i forskningsprojektet som pågår på 
Karolinska universitetssjukhuset.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-12-20
2. Initiativärende Avgiftsfri HPV-vaccination till alla upp till 26 år 

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Miljöpartiet i Region Skåne föreslår i ett initiativärende att Region Skåne 
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genomför en ny catch-up vaccination mot HPV riktat till kvinnor 21–26 
år gamla. Vaccination mot humant papillomvirus ingår i det allmänna 
vaccinationsprogrammet för barn, och ges av elevhälsan i årskurs 5. För 
flickor födda 1999 och framåt ligger täckningsgraden för minst en dos HPV-
vaccin på över 80%. När vaccination även till pojkar infördes 2020 bedömde 
Folkhälsomyndigheten att det skulle ha en begränsad effekt att erbjuda 
motsvarande till äldre pojkar, eftersom bördan av HPV-relaterad cancer är 
mycket större bland kvinnor än bland män. Region Stockholm har beslutat att 
erbjuda alla kvinnor 23–26 år vaccin mot HPV i samband med deltagande i 
screeningprogrammet för cervixcancer. Denna satsning sker inom ramen för 
ett forskningsprogram utgående från Karolinska universitetssjukhuset och med 
anslag från Cancerfonden. Vaccination sker här i samband med HPV-baserad 
screening. Det HPV-vaccin som är aktuellt finns upphandlat nationellt för 
barnvaccinationsprogrammet och samma vaccin används idag inom ramen för 
forskningsstudien på Karolinska universitetssjukhuset i Stockholm.

Sammanfattningsvis kan sägas att en insats med vaccination i kombination 
med HPV-screening för kvinnor i åldern 23–26 år, som ett led i att utrota 
livmoderhalscancer liknande den som nu planeras i Region Stockholm, 
är  positiv och skulle med stor sannolikhet leda till utrotning av HPV 
inducerad livmoderhalscancer och undvikande av behandling av förstadier till 
livmoderhalscancer hos unga kvinnor inom 6 år.
I Stockholm sänder kallelsekontoret, i samband med screening för HPV, 
en inbjudan till vaccination till alla 23–26 åringar. HPV analys utförs 
enligt rutin med svar och eventuell fortsatt livmoderhalsprovtagning hos 
barnmorskemottagning om positiv HPV analys enligt rutin. Kvinnan bokar 
vaccinationstid på den vårdcentral där hon är hon är listad. Vårdcentralen har ett 
litet lager med HPV vaccin och beställer mer HPV vaccin vid behov från “lager” 
inhandlat enligt avtal med leverantör. Kvinnan vaccineras. Sjuksköterskan 
registrerar att vaccination skett i avsett nationellt digital system som levererar 
data till Vaccinationsregistret (Folkhälsomyndigheten). Vaccinationen ersätts 
enligt gällande  vaccinationsersättning.  Ovan beskriver övergripande processen 
i region Stockholm, gällande catch-up vaccinationssatsning mot HPV riktat till 
kvinnor 23-26 år.

I Region Skåne behöver det, tillsammans med berörda aktörer, tas fram 
en konkret plan för genomförande inkluderat en plan för deltagande i 
forskningsprojektet på Karolinska universitetssjukhuset i Stockholm.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
I beslutsförslaget beskrivs ett upplägg där avtal tecknats mellan region 
Stockholm och ett läkemedelsföretag för vaccinleverans enligt avtal liknande det 
nationella barnvaccinationsprogrammet. Kostnad för vaccinationsersättning till 
vaccinatör för vaccinering och registrering enligt tillkommer. Totalkostnaden är 
beroende av täckningsgrad, och beskriver beräknad totalkostnad under sex år, se 
nedan.          
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Täckningsgrad    Totalkostnad
100% 58 500 000
90% 52 650 000
80% 46 800 000
70% 40 950 000
60% 35 100 000
50% 29 250 000
40% 23 400 000

För Region Skånes del behöver det ske en upphandling av vaccindoser samt 
en överenskommelse om hur och vem som ska utföra vaccinationerna och i 
samband med det kommer även eventuell stickersättning att fastställas. Ärendet 
i sig innebär inga kostnader men att beslut om genomförande innebär att Region 
Skåne kommer bära kostnader för HPV-vaccination av en utökad målgrupp för 
vilken hälso- och sjukvårdsdirektören uppdras att återkomma med.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Uppföljning av vaccinationstäckning inom cancerområdet sker i hälso- och 
sjukvårdsnämndens ordinarie uppföljningsprocess.

Gilbert Tribo
Ordförande
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